

Crossfit Denmark ApS
CVR-nr. 31254418
Griffenfeldsgade 7A, st.
2200 København N

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.04.2016

Dirigent

Navn: Andreas Brandt-Bang

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Crossfit Denmark ApS
Griffenfeldsgade 7A, st.
2200 København N

CVR-nr.: 31254418
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Andreas Brandt-Bang, Formand
Klaus Vesti Andersen

Direktion

Andreas Brandt-Bang
Klaus Vesti Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af undervisning i crossfitcentre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.251 t.kr. mod et overskud på 572 t.kr. året før, hvilket betragtes som tilfredsstillende.

Der er i året foretaget ændringer af sammenligningstal ligesom der i indeværende år, er foretaget fuld indregning af periodiserede årsmedlemskaber. Tidligere har medlemssystemet ikke understøttet en korrekt opgørelse heraf. Det er ledelsens vurdering, at der er tale om en fundamental fejl og effekten vedrørende tidligere regnskabsår er derfor indregnet som en korrektion direkte på egenkapitalen. Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis. For året 2015 er der foretaget fuld periodisering af årsmedlemskaber og forholdet påvirker således ikke resultatet for 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Supplerende beretninger

Regnskabsklasse

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Fundamentale fejl i tidligere år

Der er i året foretaget ændringer af sammenligningstal ligesom der i indeværende år er foretaget fuld indregning af periodiserede årsmedlemskaber. Tidligere har medlemssystemet ikke understøttet en korrekt opgørelse heraf. Det er ledelsens vurdering, at der er tale om en fundamental fejl og effekten vedrørende 2013 og 2014 er derfor indregnet som en korrektion direkte på egenkapitalen. Samlet set påvirker fejlen egenkapitalen pr. 01.01.2014 med 664 t.kr. (efter skat) ligesom resultatet for 2014 er påvirket negativt med 428 t.kr. (efter skat). Pr. 01.01.2015 er egenkapitalen påvirket negativt med den akkumulerede effekt som udgør 1.093 t.kr. (efter skat).

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Supplerende beretninger

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter samt godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger samt tillæg under acontoskatteordningen mv.

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Supplerende beretninger

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klarlægning af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og lønninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealiseringsværdi, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Supplerende beretninger

Udbytte

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen.

Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb, der er modtaget fra kunder forud for leveringstidspunktet.

Skyldig og tilgodehavende selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		20.631.953	16.490.306
Personaleomkostninger	1	(14.448.079)	(14.146.163)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.529.355)</u>	<u>(1.562.764)</u>
Driftsresultat		4.654.519	781.379
Andre finansielle indtægter	3	155.431	129.295
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(605.593)</u>	<u>(156.538)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		4.204.357	754.136
Skat af ordinært resultat	5	<u>(953.359)</u>	<u>(182.525)</u>
Årets resultat		<u><u>3.250.998</u></u>	<u><u>571.611</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		3.000.000	0
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		1.100.000	0
Overført resultat		<u>(849.002)</u>	<u>571.611</u>
		<u><u>3.250.998</u></u>	<u><u>571.611</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.342.942	4.064.428
Indretning af lejede lokaler		<u>3.614.102</u>	<u>2.270.691</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>5.957.044</u>	<u>6.335.119</u>
Andre tilgodehavender		<u>1.207.791</u>	<u>1.564.790</u>
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>1.207.791</u>	<u>1.564.790</u>
Anlægsaktiver		<u>7.164.835</u>	<u>7.899.909</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>289.420</u>	<u>253.719</u>
Varebeholdninger		<u>289.420</u>	<u>253.719</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.561.717	3.815.025
Andre tilgodehavender		74.164	371.170
Periodeafgrænsningsposter		<u>498.556</u>	<u>145.998</u>
Tilgodehavender		<u>4.134.437</u>	<u>4.332.193</u>
Likvide beholdninger		<u>1.185.570</u>	<u>67.764</u>
Omsætningsaktiver		<u>5.609.427</u>	<u>4.653.676</u>
Aktiver		<u>12.774.262</u>	<u>12.553.585</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		4.381.827	5.230.829
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Egenkapital		<u>7.506.827</u>	<u>5.355.829</u>
Udskudt skat		500.440	480.690
Hensatte forpligtelser		<u>500.440</u>	<u>480.690</u>
Deposita		105.567	105.567
Langfristede gældsforpligtelser		<u>105.567</u>	<u>105.567</u>
Bankgæld		111.305	2.322.515
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.889.824	1.428.306
Leverandører af varer og tjenesteydelser		475.081	932.369
Gæld til associerede virksomheder		250.000	387.883
Skyldig selskabsskat		749.609	12.439
Anden gæld	8	1.185.609	1.527.987
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.661.428</u>	<u>6.611.499</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.766.995</u>	<u>6.717.066</u>
Passiver		<u>12.774.262</u>	<u>12.553.585</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Foreslået ekstraordi- nært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	6.323.483	0	0	6.448.483
Rettelse af fundamentale fejl	0	(1.428.306)	0	0	(1.428.306)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.100.000)	0	(1.100.000)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	335.652	0	0	335.652
Årets resultat	0	(849.002)	1.100.000	3.000.000	3.250.998
Egenkapital ultimo	125.000	4.381.827	0	3.000.000	7.506.827

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	13.920.196	13.679.684
Pensioner	258.026	195.350
Andre omkostninger til social sikring	269.857	271.129
	14.448.079	14.146.163
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.625.515	1.464.597
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(96.160)	98.167
	1.529.355	1.562.764
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	155.431	129.295
	155.431	129.295
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	37.482	21.986
Øvrige finansielle omkostninger	568.111	134.552
	605.593	156.538
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.305.464	9.074
Ændring af udskudt skat	(315.902)	187.721
Effekt af ændrede skattesatser	(36.203)	(14.270)
	953.359	182.525

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.049.266	4.333.810
Tilgange	382.042	2.357.030
Afgange	(1.681.469)	0
Kostpris ultimo	4.749.839	6.690.840
Af- og nedskrivninger primo	(1.984.838)	(2.063.119)
Årets afskrivninger	(611.896)	(1.013.619)
Tilbageførsel ved afgange	189.837	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.406.897)	(3.076.738)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.342.942	3.614.102
		Andre tilgodehavender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.564.790
Tilgange		43.994
Afgange		(400.993)
Kostpris ultimo		1.207.791
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.207.791
	2015 kr.	2014 kr.
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	31.202	110.812
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.123.250	1.390.137
Andre skyldige omkostninger	31.157	27.038
	1.185.609	1.527.987
9. Eventualforpligtelser		

Selskabet har indgået huslejekontrakter med uopsigelig med henholdsvis 6, 7, 12, 16, 18, 21, 36, 38, 41 og 49 måneder. Den samlede forpligtelse udgør 15.811 t.kr på regnskabsafslutningstidspunktet.

Noter

Selskabet har indgået leasingaftaler i året. Den samlede leasingforpligtelse frem til udløb andrager 2.978 t.kr.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr 31.12.2015 stille bankgarantier udgørende 1.718 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for bankengagement for det associerede selskab Grundlagt ApS. Det samlede engagement udgjorde 1.314 t.kr pr 31.12.2015.